
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВООБИНСКОГ СЕЛЬСОВЕТА 

ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

02.02.2023  №  2                                                                        с. Новообинка 

 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

администрации Новообинского 

сельсовета Петропавловского 

района от 30.06.2014 № 39 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ « Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов 

и органов местного самоуправления», в целях приведения муниципального 

правового акта Администрации Новообинского сельсовета Петропавловского 

района в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Новообинский сельсовет Петропавловского района Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Новообинского сельсовета 

Петропавловского района Алтайского края от 30.06.2014 № 30 «Об 

обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного 

самоуправления» (далее - Постановление) следующие изменения и 

дополнения:  

1.1. П.п. «в» п.1 приложения № 1 постановления  изложить в 

следующей редакции: 

«в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их 

задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты 

(при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных 

организаций, информацию об официальных сайтах и официальных 

страницах подведомственных организаций (при наличии) с электронными 

адресами официальных сайтов и указателями данных страниц в сети 

«Интернет». 

1.2. П.1 приложения № 1 постановления дополнить следующими 

подпунктами: 

«ж) информацию об официальных страницах государственного органа 

с указателями данных страниц в сети "Интернет", об официальных страницах 

органа местного самоуправления (при наличии) с указателями данных 

страниц в сети "Интернет"; 

«з) информацию о проводимых государственным органом, органом 

местного самоуправления или подведомственными организациями опросах и 



иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения граждан (физических 

лиц), материалы по вопросам, которые выносятся государственным органом, 

органом местного самоуправления на публичное слушание и (или) 

общественное обсуждение, и результаты публичных слушаний или 

общественных обсуждений, а также информацию о способах направления 

гражданами (физическими лицами) своих предложений в электронной 

форме; 

«и) информацию о проводимых государственным органом, органом 

местного самоуправления публичных слушаниях и общественных 

обсуждениях с использованием Единого портала». 

1.3. П.6 приложения № 1 постановления изложить в следующей 

редакции: 

«6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и заявлений 

руководителей и заместителей руководителей государственного органа, его 

территориальных органов, органа местного самоуправления».  

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

администрации сельсовета и  разместить на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/ на странице «Новообинский сельсовет». 

 

  

Глава сельсовета                                                                               Н.В.Устинова                                                                                      

https://www.petadm.ru/

